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BASHKIA KORÇË
NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE TË ARSIMIT DHE ÇERDHES

Korçë, më ___/___/2026
 
FTESË PËR PJESËMARRJE

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes në kuadër të projektit  “InnoKids Camp - Kampi i Inovacionit për Fëmijë ” fton operatorët e interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti që do të zhvillohet në periudhën :  

· Nga data e lidhjes së kontratës deri më 29.07.2026    

[bookmark: _Hlk203553809]Fondi limit i procedurës është  666 667 Lekë (gjashtë qind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtë qind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh.   
-Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 26/06/2026, ora 11:00, në adresën Zyra e Protokoll-Arkivës, Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes.
-Ofertat e paraqitura mbas këtij afati do të refuzohen.
-Ofertat do të hapen nga komisioni në datën 26/06/2026, ora 13:00.
-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta me e ulët e kualifikuar .

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt me këto të dhëna:

Objekti: “InnoKids Camp - Kampi i Inovacionit për Fëmijë ” 

	Nr.
	Pershkrimi sherbimeve/mallrave/pune
	Njësia 
	Sasia
	Çmimi 
	Vlera (pa tvsh)

	
1


	Organizim “InnoKids Camp - Kampi i Inovacionit për Fëmijë ”
	herë
	1
	
666,667
	
666,667

	
	SHUMA  PA TVSH  (LEKË)
	
	
	
	666,667

	
	t.v.sh. 20%
	
	
	
	133,333

	
	TOTALI  ME TVSH (LEKË)
	
	
	
	800,000


[bookmark: _Hlk213143631][bookmark: _Hlk213241303]Qëllimi: Të zhvillojë aftësitë digjitale, mendimin kritik, kreativitetin, bashkëpunimin dhe aftësitë për zgjidhjen e problemeve tek fëmijët, duke i përgatitur ata për sfidat dhe mundësitë e shoqërisë së së ardhmes.

I. KUSHTET E PËRGJITHSHME: 
1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 
Dokumentacion provues në rast BIZNEZI:
1. Formulari i ofertës.
2. Deklaratë për realizimin e kampit ku mënyra e organizimit dhe realizimit të aktiviteteve të jetë sipas programit mujor të punës të realizuar nga Grupi i Punës .
3. Certifikatën e regjistrimit dhe NIPT-in e subjektit.
4. Ekstraktin historik të regjistrimit të subjektit.
5. Dokumentacion që vërteton xhiron vjetore për tre vitet e fundit financiare.
6. Vërtetim nga organet kompetente që subjekti nuk ka detyrime të papaguara për taksa dhe tarifa.
7. Vërtetim që subjekti ka status aktiv në regjistrat përkatës.
8. Kontrata të ngjashme të realizuara më parë, që dëshmojnë përvojën në ofrimin e shërbimeve të kërkuara.
9. Të paktën dy (2) CV të personave që do të angazhohen në realizimin e shërbimit.
10. Çdo dokument tjetër që provon kapacitetet teknike, profesionale, organizative dhe administrative të operatorit ekonomik për realizimin me sukses të kontratës.
11. Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
12. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
13. Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas formatit bashkëlidhur.
Dokumentacioni provues qe duhet dorezuar në rast OJF
1. Formulari i ofertës.
2. Deklaratë për realizimin e kampit ku mënyra e organizimit dhe realizimit të aktiviteteve të jetë sipas programit mujor të punës të realizuar nga Grupi i Punës .
3. Statutin dhe aktin e themelimit të organizatës.
4. Vërtetim nga Gjykata për regjistrimin e OJF-së.
5. Dokument që vërteton statusin aktiv të organizatës në regjistrat përkatës.
6. Vërtetim nga organet kompetente për shlyerjen e detyrimeve tatimore dhe tarifave.
7. Dokumentacion që vërteton të ardhurat/xhiron për tre vitet e fundit financiare (nëse aplikohet për OJF).
8. Kontrata të ngjashme të realizuara më parë, që dëshmojnë përvojën në projekte ose shërbime të ngjashme.
9. CV e organizatës (profil i shkurtër institucional që pasqyron eksperiencën, projektet dhe kapacitetet).
10. Të paktën dy (2) CV të personave që do të angazhohen drejtpërdrejt në zbatimin e projektit/shërbimit.
11. Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
12. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
13. Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas formatit bashkëlidhur.

II. KRITERET E VECANTA TE PRANIMIT: 

[bookmark: _Hlk213240055]2. 1 Operatori  Fitues në këtë thirrje duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme:
1. Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kontrata të ngjashme të realizuara më parë, që dëshmojnë përvojën në ofrimin e shërbimeve të kërkuara ,në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate.
Për të vërtetuar përvojën  e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:
1. Për përvojën e mëparshme të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses së kontratës, ku të shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesavë të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
1. Për përvojën e mëparshme të realizuar  me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërksave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
[bookmark: _Hlk73104190]Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55 pika 4 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 20 % të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, 

[bookmark: _Hlk213239501]
2.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate duhet të disponojë listëpagesa për muajin e fundit të stafit si më poshtë :
1. 1 (një) Menaxher Projekti, përgjegjës për koordinimin e përgjithshëm dhe komunikimin me Autoritetitn Kontraktor.
1. 1 (një) Koordinator Programi, përgjegjës për organizimin operacional dhe koordinimin e pjesëmarrësve dhe aktiviteteve.


Për të vërtetuar sa më sipër duhet të paraqesë:

1. CV
Argumentim: Kërkesa për stafin e sipër shënuar është bërë diktuar nga kompleksiteti i aktivitetit,i cili përfshin disa faza, një numër të konsiderueshëm pjesëmarrësish (deri në 100 fëmijë) dhe një game të gjerë aktivitetesh. Me qëllim menaxhimin efikas dhe profesional të kampit dhe realizimin e tij në përputhje me standartet e cilësisë dhe sigurisë për fëmijët vlerësojmë se kërkesa e mësipërme është minimale dhe jokufizuese për operatorët ekonomik të interesuar.


2.3 Të ketë jo më pak se 5 (pesë) vite eksperiencë në organizimin dhe menaxhimin e aktiviteteve edukative, teknologjike, rinore, kulturore ose komunitare, me përvojë të dëshmuar në realizimin e aktiviteteve të dedikuara për fëmijë dhe të rinj . 

Argumentim:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 41 pika 6  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Ky kriter synon të sigurojë që operatorët ekonomikë kanë përvojën dhe kapacitetin e nevojshëm teknik dhe organizativ për realizimin me cilësi të shërbimit, pa tejkaluar kufijtë e nevojshëm dhe pa krijuar kufizime të pajustifikuara për konkurrencën.


SPECIFIKIMET TEKNIKE 


· Kontraktori harton dhe publikon formularin e regjistrimit në bashkëpunim me sektorin përgjegjës të Bashkisë Korçë;
· Menaxhon të dhënat e pjesëmarrësve;
· Së bashku me stafin e Bashkisë Korçë bën përzgjedhjen e deri në 100 pjesëmarrësve, përgatit listat dhe konfirmon pjesëmarrjen.
· Angazhon staf teknik të kualifikuar (minimum 2 persona);
· Bën ndarjen e pjesëmarrësve në 4 grupe sipas grupmoshave dhe nivelit të njohurive;
· Aktivitetet do të zhvillohen në 2 mjedise të jashme dhe  2 mjedise laboratorike
· Siguron ndjekjen fizike të aktiviteteve dhe hartimin e dokumentacionit;
· Mban komunikim të vazhdueshëm me personat përgjegjës pranë Bashkisë Korçë;
· Bën koordinimin e grupeve të pjesëmarrësve dhe asiston gjatë zhvillimit të të gjitha aktivieteve;

Argumentim: Specifikimet teknike janë hartuar duke u diktuar nga nevoja për shërbimet objekt prokurimi të cilat do të ndihmojë Autoritetin Kontraktor në proceset e punës për kryerjen e detyrave funksionale. Specifikimet teknike shprehin tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe në  përputhje të plotë me  funksionet e kërkuara në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 41 pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Specifikimet teknike të përcaktuara synojnë të garantojnë realizimin e shërbimeve të kontratës në përputhje me objektivat e saj, duke siguruar standard të lartë cilësie. Autoriteti kontraktor ka hartuar specifikimet teknike me qëllim përshkrimin e saktë të shërbimeve që kërkon, pa krijuar pengesa të panevojshme për konkurrencën.. Gjithashtu, parashikimi i mekanizmave të monitorimit nga Bashkia (p.sh. listat e pjesëmarrësve, fotot, prezantimet e projekteve), ndihmon në transparencën dhe mbrojtjen e fondeve publike, duke qenë në përputhje me qëllimin e rregullave të prokurimit publik për të garantuar përdorimin efikas dhe të ndershëm të buxhetit


II. Afati i shërbimit :  1 muaj pas nënshkrimit të kontratës
[bookmark: _Hlk203216934]Afati i kontratës që do të lidhet me operatorin fitues do të jetë i vlefshëm deri në një muaj pas nënshkrimit të kontratës, në përputhje me vitin buxhetor të Ndërmarrjes së Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes ,Bashkia Korçë. Ky afat është përcaktuar për të siguruar zbatimin dhe përfundimin e shërbimeve objekt kontrate brenda të njëjtit vit buxhetor, duke respektuar parimet e planifikimit dhe ekzekutimit të buxhetit sipas legjislacionit financiar në fuqi.
Kontrata do të përcaktojë çmimin dhe operatorin fitues. Rimbursimi nga N.SH.M.A.Ç, Bashkia Korçë do të kryhet në mënyrë të plotë, pasi të përfundoje afati i kontratës, në përputhje me dispozitat e kontratës dhe dokumentacionin mbështetës të miratuar.


Ky dokumentacion bëhet pjesë e Dokumenteve të Tenderit. 

Përllogaritja e fondit limit; Kriteret e veçanta të pranimit; Specifikimet teknike (Termat e references) dhe afati i ekzekutimit, pjesë e këtij PV janë miratuar dhe argumentuar nga Grupi i Punes i ngritur me Urdhër të drejtorit të N.SH.M.A.Ç nr. 76 datë 12.06.2026, me PV nr. 627 datë 12.06.2026.   

Gjithashtu komisioni  përgatiti njoftimin për zhvillimin e procedurës i cili do të publikohet  në faqen zyrtare te Bashkisë Korçë www.bashkiakorce.gov.al.   



KOMISIONI
KRISTINA ZAÇELLARI
SONJELA ZGURI
MARSELA TËROVA
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